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Sopimus 

Väylävirasto VÄYLÄ/2738/04.02.01/2022 

  

Kurittu-Ruhade tasoristeysten poistaminen -hankkeen toteuttamisesta, 
yhteistyöstä ja rahoitusjärjestelyistä 

 

Sopijapuolet  
 Väylävirasto 
 PL 33 
 00521 Helsinki 
Y-tunnus 1010547-1 
  
  
 Nakkilan kunta 
 PL 50 29251 Nakkila 
Y-tunnus 0135662-3 
  

 
Tämän sopimuksen osapuolina ovat Väylävirasto ja Nakkilan kunta, josta käytetään jäljem-
pänä nimitystä kunta. 
 
Väylävirasto puolella tämän sopimuksen toteuttamisesta vastaa Hankkeet-toimiala. 
 
Nakkilan kunta puolella tämän sopimuksen toteuttamisesta vastaa Teknisen valiokunnan 
toimiala. 
 

 
 Sopimuksen esittelyversio 

muutokset vihreällä korostuksella 

(teksti poistetaan allekirjoitettavasta sopimuksesta) 
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1  Sopimus 

1.1  Sopimushistoria 

Ratasuunnitelman (VÄYLÄ/3366/04.01.01/2021 Ratasuunni-
telma Koivero-Ruhade, tasoristeysten poisto, ratasuunnitelma, 
Nakkila) sisällön tarkennuttua sopijaosapuolet ovat päättäneet 
tarkentaa alkuperäisen toteutussopimuksen sisältöä toteutusai-
kataulun, omistus- ja kunnossapitovastuiden sekä kustannusar-
vion osalta. 
 
Tämä sopimus korvaa kaikilta osin aiemmin allekirjoitetun sopi-
muksen päivämäärällä 15.3.2023. 

1.2  Sopimuksen tarkoitus 

Väylävirasto ja kunta sitoutuvat tämän sopimuksen allekirjoituksin ja jäl-
jempänä määritellyin ehdoin toteuttamaan Kurittu-Ruhade tasoristeysjär-
jestelyt yhteisrahoitteisena hankkeena. Rakennuskohteesta käytetään jäl-
jempänä tässä sopimuksessa nimitystä "hanke". 
 
Tämä hanke on osa käynnissä olevaa Tampere-Pori tasoristeysten 
poisto ja parantaminen -hanketta. Osapuolet toteavat, että hanke 
voidaan tarvittaessa toteuttaa erillisenä kokonaisuutena. 
 
Tällä sopimuksella kunta valtuuttaa Väyläviraston toimimaan hankkeen ra-
kennuttajana ja tilaajana ja kilpailuttamaan ja vastaanottamaan tarvittavat 
urakat ja palveluhankinnat kunnan omistukseen tulevien väylien ja raken-
teiden osalta kunnan puolesta. 
 
Hankkeen tavoitteena on parantaa tasoristeysturvallisuutta ja alueraken-
teen liikenteellistä toimivuutta. 

  



 4 (19) 
  

  
   

  

 

 

2  Hankkeen laajuus 

2.1  Hankkeen sisältö ja määrittelyasiakirjat 

Hanke sisältää Tampere-Pori -rataosalla Nakkilan kunnassa sijaitsevan Ku-
ritun tasoristeyksen korvaamisen alikulkusillalla ja Ruhaden tasoristeyksen 
sulkemisen ja niihin liittyvät tie- ja katujärjestelyt seuraavasti: 

1. Kuritun tasoristeyksen korvaaminen Masiantien alikulkusillalla ja sii-
hen liittyvät rautatierakenteet 

2. Kuritun tasoristeyksen poistaminen turvalaitteineen 
3. Uuden Masiantien rakentaminen (korvaava katuyhteys toteutetaan 

katusuunnitelman mukaisesti) (K4) 
4. Masiantien JKPP-väylän rakentaminen (KJ2) 
5. Kurituntien rakentaminen (katu) (K7) 
6. Ruhadentien jatkeen rakentaminen radan varteen (yksityistietasoi-

nen korvaava katuyhteys toteutetaan katusuunnitelman mukaisesti) 
(K6) 

7. Nykyisen Ruhadentien toimenpiteet (yksityistie) Yksityistietasoisen 
väylän rakentaminen pl 730 alkaen (liittyy Nikintiehen) (Y1) 

8. Heikkiläntien Nikintien jatkeen rakentaminen (yksityistietasoinen 
korvaava katuyhteys toteutetaan katusuunnitelman mukaisesti) 

9. Ruhaden tasoristeyksen poistaminen ja kääntöpaikan rakentaminen 
10. Myllärintien toimenpiteet parantaminen (katu) (K5) 
11. Nykyisen Masian sillan korjaustoimenpiteet 
12. Nykyisen Masiantien purkaminen (tieosuus) 
13. Nykyisen Masiantien purkaminen (katuosuus) 

 
*) Säkkimäen teollisuusalueen katusuunnitelmassa esitetty Heikkiläntie 
toteutetaan paaluvälillä 200-330 yksityistietasoisena vaiheessa 1, josta 
laaditaan erillinen rakentamissuunnitelma. 
 
Katujen ja teiden hallinnolliset muutokset on esitetty liitteellä 2  
(toimenpidekartta). 
 
Sopimuksen kohteena oleva hanke ja sen laajuus määrittyvät seuraavien 
asiakirjojen mukaisesti: 
 
1 Rata-, katu- ja rakennussuunnitelmat liitteen 3 mukaisesti 
2 Urakan kilpailutuksessa käytettävät tarjouspyyntöasiakirjat lisäselvityk-

sineen. 
 
Rakennussuunnitelma perustuu seuraaviin hallinnollisiin suunnitelmiin: 
- Ratasuunnitelma Koivero-Ruhade, tasoristeysten poisto, ratasuunni-

telma, Nakkila, VÄYLÄ/3366/04.01.01/2021 
- Masiantien (sis. JKPP-väylän), Kurituntien, Ruhadentien ja Myllärintien 

katusuunnitelmat 
- Säkkimäen teollisuusalueen katusuunnitelma (Heikkiläntie) 

Commented [KK1]: Käytetään vastaavia nimiä, kuin suunni-
telmissa. 

Commented [KK2]: Korjattu kohta 7 koskemaan yleiskaavan 
mukaista tietä. Huom! Y-tieosuus alkaa uusimman suunnitel-
man mukaan noin paalulta 730- 

Commented [KK3]: Ei laadita hallinnollista katusuunnitel-
maa. 

Commented [KK4]: Tämä kirjaus jää pois. Liittyi Heikkilän-
tien jatkeeseen, josta on luovuttu. 

Commented [KK5]: Tämä kirjaus jää pois. Liittyi Heikkilän-
tien jatkeeseen, josta on luovuttu. 
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2.2  Lisä- ja muutostyöt sekä optiot 

Hankkeen sisältöön ja laajuuteen vaikuttavat toteutettavat lisä- ja muutos-
työt sekä tilattavat optiot. 
 
Lähtökohtaisesti hanke toteutetaan kokonaisuudessaan. Osapuo-
let voivat kuitenkin yhteisesti sopimalla päättää urakkahintaan 
liittyvästä optiomenettelystä. 
 
Hankkeen kustannusarviossa (kuten se on määritetty kohdassa 5.1) pysy-
misen varmistamiseksi tietyt hankkeen ehdolliset kohteet kilpailutetaan op-
tioina, jotka voidaan kustannusarvion ylittyessä jättää ostamatta. Ennen 
rakennusurakan kilpailuttamista Väylävirasto ja kunta sopivat näistä ehdol-
lisista kohteista ja niiden etusijajärjestyksestä projektiryhmässä. Kilpailut-
tamisen jälkeen valitaan mahdollisesti ostamatta jätettävät kohteet sovitun 
mukaisessa järjestyksessä. 
 
Ruhadentien valaistuksen rakentaminen käsitellään hankesopimuksessa 
sovittuun sisältöön nähden laatutason nostona, jonka kustannuksista vas-
taa kunta. Osapuolet sitoutuvat sisällyttämään urakkasopimukseen Ruha-
dentien valaisinperustuksien asentamisen ja valaistuksen edellyttämän 
kaapeloinnin rakentamisen. Valaisinpylväiden ja valaisimien asentaminen 
sisällytetään urakkasopimukseen optiona. 
 
Osapuolet sitoutuvat sisällyttämään urakkasopimukseen Heikkiläntien jat-
keen rakentamisen yksityistietasoisena. Mikäli kunta päättää rakennuttaa 
kyseisen osuuden katutasoisena, käsitellään se hankesopimuksen mukai-
sesti laatutason nostona. Laatutason nostoon liittyvät kustannukset mak-
saa kunta. 
 
Hankkeen laajuuteen vaikuttavat tilattavat optiot sekä toteutettavat lisä- ja 
muutostyöt. Noin 7 % hankkeen kustannusarvion mukaisista arvonlisäve-
rottomista yhteenlasketuista kokonaiskustannuksista varataan lisä- ja muu-
tostöitä varten. 
 
Lisä- ja muutostöistä sovitaan yhdessä siten, että muut kuin vähäiset muu-
tokset hyväksyttyihin suunnitelmiin nähden käsitellään hankkeen projekti-
ryhmässä. Mikäli projektiryhmä ei ole toimivaltainen käsittelemään muu-
toksia kustannusarvion ylittyessä sopijapuolet käsittelevät asian tarvittavin 
osin omissa toimivaltaisissa toimielimissä. 
 
Lisä- ja muutostöiden kustannusjako toteutetaan tämän sopimuksen koh-
dassa 5.3 määriteltyjen rahoitusosuuksien mukaisessa suhteessa. Kunnan 
osuus määräytyy enintään kattohintaan saakka. 
 
Alkuperäisen sopimuksen sisältöön kuulumattomien tai sopimuksen mukai-
sesta laatutasosta poikkeavien lisä- ja muutostöiden kustannusjako sovi-
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taan aiheuttamisperiaatteen mukaisesti yhdessä hankkeen projektiryh-
mässä. Sopimuksen mukaisesta laatutasosta poikkeamisesta aiheutuvien 
lisä- ja muutostöiden osalta kustannuksista vastaa se sopijapuoli, joka vaa-
tii alkuperäistä sopimusta korkeampaa laatutasoa. 
 
Toteutettavaksi sovitut lisä- ja muutostyöt tilataan palveluntuottajalta erilli-
sellä tilauksella. Tilauksen laatii ja allekirjoittaa Väyläviraston edustaja. So-
vitut tilaukset vahvistetaan työmaakokouksien yhteydessä ja ne kirjataan 
työmaakokouspöytäkirjaan. 
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3  Hankkeen toteutus 

3.1  Hankkeen toteutustapa ja aikataulu 

Hankealuetta koskeva asemakaava on lainvoimainen. 
 
Hankkeen rakennustyöt toteutetaan lähtökohtaisesti kokonaisurak-
kana. Määräykset rakentamisaikaisista vakuutuksista ja vakuuksista määri-
tetään solmittavassa urakkasopimuksessa. Osapuolet voi sopia urakka-
mallista ja toteutettavista urakkakokonaisuuksia kohdan 3.2.2 
mukaisessa projektiryhmässä. 
 
Rakennustyön urakka/urakat kilpailutetaan aikaisintaan vuonna 
2026. Urakan/urakoiden arvioidaan valmistuvan aikaisintaan vuonna 
2027, mikäli urakan/urakoiden hankintaan liittyvät mahdolliset valitukset 
tai muut vastaavat seikat eivät viivästytä urakan/urakoiden aloittamista 
ja valmistumista. Urakan/urakoiden vastaanotto tapahtuu vastaanotto-
tarkastuksessa, jonka arvioitu ajankohta on aikaisintaan vuonna 2027. 
 
Osapuolet toteavat, että aikatauluihin vaikuttaa osapuolten kul-
loinkin käytettävissä oleva rahoitus sekä muut toteutukseen liit-
tyvät ehdot, kuten hallinnollisten suunnitelmien ja lupien lainvoi-
maisuus. 
 
Mikäli rakennustöiden aloittaminen tai toteuttaminen viivästyy edellä esite-
tystä aikataulusta, sopijapuolet neuvottelevat kohdassa 3.2. määritellyissä 
yhteistyöelimissä tapauskohtaisesti mahdollisen viivästyksen vaikutuksista 
hankkeelle. Sopijapuolet päättävät kaikista vähäistä suuremmista muutok-
sista hankkeen laajuuteen, ajoitukseen, toteutukseen tai kustannuksiin yh-
dessä. Kunta ei osallistu muiden osapuolten viivästyksistä aiheutuviin kus-
tannuksiin kunnan kattohinnan ylittävältä osuudelta. 
 
Väylävirasto vastaa hankkeen rakennuttamisesta (projektinhallinnasta, ura-
kan kilpailuttamisesta, valvonnasta ja vastaanotosta). Työmaan johtovel-
vollisuudet tullaan solmittavissa urakkasopimuksissa siirtämään kokonai-
suudessaan pääurakoitsijoille. 
 
Väylävirasto kilpailuttaa urakan/urakat sekä laatii ja allekirjoittaa projekti-
ryhmässä hyväksytyin periaattein tehdyt urakan/urakoiden hankintapää-
töksen/hankintapäätökset ja urakkasopimuksen/urakkasopimukset. 
 
Väylävirasto käyttää hankkeen toteutuksessa sekä urakan/urakoiden val-
vonnassa ja seurannassa ainakin seuraavia kilpailuttamiaan asiantuntija-
konsultteja: 
- rakennuttajakonsultti 
- suunnittelukonsultti (rakentamisen aikainen asiantuntijapalvelu) 
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3.2  Yhteistoiminnasta hankkeessa 

Hankkeen toteutukseen Väylävirasto nimeää projektipäällikön, jonka lisäksi 
hankkeen toteutukseen osallistuu Väylävirastosta (ja mahdollisesti ELY-
keskuksesta) teknisiä ja hallinnollisia asiantuntijoita. Kunnan asiantuntijoita 
osallistuu vastaavasti hankkeen toteutuksen ohjaukseen. Molemmat sopija-
puolet vastaavat omalta osaltaan hankkeeseen nimeämänsä henkilöstön 
kustannuksista (kuten palkat sivukuluineen, päivittäiset matka- ja puhelin-
kulut). 
 
Mikäli hanke päätetään toteuttaa erillisenä kokonaisuutena, voi-
daan seuraavien ryhmien kokoonpanosta ja tehtävistä sopia osa-
puolten kesken erikseen. 

3.2.1  Ohjausryhmä (seurantaryhmä) 

Tampere-Pori tasoristeysten poisto ja parantaminen- hanketta varten on 
perustettu ohjausryhmä, jossa on edustus Väyläviraston lisäksi Pirkanmaan 
ja Varsinais-Suomen ELY-keskuksista sekä Satakuntaliitosta ja Pirkanmaan 
liitosta. 
 
Ohjausryhmän puheenjohtajana toimii Väyläviraston edustaja. 

3.2.2  Projektiryhmä 

Hankkeen toteuttamista ohjaa ja seuraa projektiryhmä, johon sekä Väylä-
virasto että kunta nimeävät edustajia yhtenäisin perustein. Projektiryhmän 
puheenjohtajana toimii Väyläviraston edustaja. 
 
Projektiryhmän tehtävänä on ohjata ja valvoa hankkeen toteutumista 
hankkeen budjetin mukaisessa rahoituskehyksessä molempien sopijapuol-
ten edut huomioiden. Projektiryhmän yleisenä tehtävänä on seurata hank-
keen suunnitelmien mukaista edistymistä. Vahvistettujen enimmäiskustan-
nusten ylittymistä tai suunnitelmien mukaisten aikataulujen taikka sisällön 
muuttumista merkitsevät olosuhteet ja menettely näissä tilanteissa on erik-
seen hyväksyttävä projektiryhmässä. 
 
Projektiryhmän puheenjohtajan tehtävänä on vastata projektiryhmässä kä-
siteltävien asioiden riittävän huolellisesta valmistelusta ja esittelystä pro-
jektiryhmän kokouksissa. Projektiryhmän puheenjohtaja esittelee jokai-
sessa projektiryhmän kokouksessa hankkeen senhetkisen aikataulun ja 
budjetin tilanteen sekä muut ajankohtaiset asiat. 
 
Projektiryhmän erityisinä tehtävinä on hyväksyä hankkeen etenemisen 
kannalta olennaiset asiakirjat, kuten tarjouspyynnöt ja urakkasopimusten 
keskeiset ehdot, kuten maksuerätaulukot, sekä tilaajan kannanotot sopi-
musten tulkintaan liittyvissä kysymyksissä ja muissa periaatteellisesti tai 
taloudellisesti merkittävissä sopimuserimielisyyksissä. Projektiryhmä käsit-
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telee lisä- ja muutostöiden kustannusjakoa aiheuttamisperiaatteen mukai-
sesti sekä antaa menettelyohjeet tilaajaa mainituissa urakkasopimusneu-
votteluissa edustavalle. 

4  Rakennusaikainen kunnossapito 

Tällä sopimuksella ei muuteta tienpitoon, kadunpitoon tai radanpitoon liit-
tyvien velvollisuuksien ja vastuiden jakautumista lakimääräisestä. 
 
Väylävirasto ja kunta vastaavat tienkäyttäjiin nähden tien- ja kadunpi-
dosta. ELY-keskus vastaa urakka-alueen maanteiden kunnossapidosta Laki 
liikennejärjestelmistä ja maanteistä (503/2005) mukaisesti. Lisäksi Väylävi-
rasto vastaa rautatiealueella rautatien kunnossapidosta Ratalain 
(110/2007) mukaisesti. Kunta vastaa urakka-alueen katujen ja puistojen 
kunnossapidosta Laki kadun ja eräiden yleisten alueiden kunnossa- ja puh-
taanapidosta (669/1978) mukaisesti. Väylävirasto vastaa yksityisteiden 
kunnossapidosta urakka-alueella. Sopijapuolet vastaavat koko hankkeen 
ajan niiden vastuulle kuuluvista hankeosista, ellei urakkasopimuksissa ura-
koitsijalle siirry joltain osin vastuuta. Rakennusalueeksi määritellyllä alu-
eella kunnossapidosta vastaa urakkasopimuksella valittu kohteen urakoit-
sija. 
 
Sopijapuolet sitoutuvat sisällyttämään määräykset rakennusaikaisesta väy-
lien kunnossapidosta rakennusurakkasopimukseen siten, että urakka-alu-
een kunnossapidosta rakennusaikana maanteiden, katujen, yksityisteiden 
ja viheralueiden osalta talvihoitoineen vastaa urakoitsija. 
 
Hankkeen aikana tai sen johdosta ei tapahdu muita muutoksia urakka-alu-
een maa-alueiden omistuksessa kuin mitä tietoimitukset, ratatoimitukset 
tai katuihin kohdistuvat yleisten alueiden mittaukset aiheuttavat. 

5  Hankkeen kustannukset, rahoitus ja omistus 

5.1  Toteutuskustannukset 

Hankkeen toteutuskustannukset koostuvat rakentamisen kustannuksista, 
yhdessä sovituista lisä- ja muutostöiden kustannuksista, sekä muista hank-
keen toteuttamisesta aiheutuneista kustannuksista mukaan lukien konsult-
tipalvelujen (mm. työnaikainen täydennyssuunnittelu ja rakennuttamiskon-
sultti ym.) kustannukset. Hankkeen johto- ja putkisiirroista tilaajalle aiheu-
tuvat kustannukset luetaan myös hankkeen kustannuksiin. 
 
Hankkeeseen liittyvästä katusuunnitelman hallinnollisesta käsittelystä kus-
tannuksineen vastaa kunta. 
 
Tämä sopimus ei koske rata-, katu- ja rakennussuunnitelman laatimisen 
kustannuksia. Näiden kustannusten jaosta on sovittu aiemmin laaditussa 
yhteishankesopimuksessa (30.8.2021). 
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Väyläviraston ja kunnan henkilöstön omia kuluja ei lueta kustannuksiin. 
 
Toteutuskustannuksiin sisällytetään kohdassa 2 mainittujen suunnitelmien 
ja urakka-asiakirjojen mukaiset toimenpiteet ja muut hankkeen toteutta-
miseksi tarvittavat näihin asiakirjoihin välittömästi liittyvät erillisten sopi-
musten tai sitoumusten mukaiset toimenpiteet. Näitä ovat mm.: 
- teiden, katujen, yksityisteiden ja rautateiden sekä niihin liittyvien ra-

kenteiden ja järjestelmien rakentaminen ja työn aikainen tilaajan mak-
settavaksi kuuluva muutossuunnittelu 

- ulkopuolisten toimijoiden johtosiirtokustannukset sikäli kuin ne tien-, 
kadun- tai radanpitäjälle kuuluvat  

- hankealueen pilaantuneiden maiden puhdistus 
- sellaisten olosuhteiden, asiakirjojen, kannanottojen tai vastaavien pe-

rusteella maksettavat vahingonkorvaukset, muut velvoitteet ja oikeu-
denkäyntikulut, jotka on käsitelty siten kuin kohdassa 3.2 on sovittu 

- konsultti-, selvitys-, tutkimus, tiedotus-, rakennuttamis- ja projektinhal-
lintakustannukset muun kuin Väyläviraston tai kunnan oman työn 
osalta sekä  

- rakennustöistä kolmansille osapuolille maksettavat korvauskustannuk-
set, joita ei voi kohdistaa urakoitsijalle 

- Lisäksi muut suoraan hankkeen toteuttamisesta johtuvat vastaavat 
kustannukset. 

 
Vastuu hankkeen kustannusvalvonnasta kuuluu ensisijaisesti Väyläviras-
tolle, jonka on raportoitava kunnalle säännöllisesti sekä vastattava asioiden 
kattavasta esittelystä projektiryhmälle. 
 
Sopimuksentekohetkellä ei ole tiedossa kolmansille osapuolille 
maksettavia korvauksia aiheuttamisperiaatteen mukaisesti esi-
merkiksi pilaantuneiden maa-ainesten puhdistamisesta. Tämä to-
teutussopimus ei poista osapuolten mahdollisuutta vaatia kor-
vauksia tai olla korvausvastuussa sellaisista aiheuttamisperiaat-
teen mukaisista kustannuksista, joita hankkeesta aiheutuu. 

5.2  Maanlunastus- ja korvauskustannukset 

Maanlunastus- ja korvauskustannukset eivät sisälly hankkeen toteutuskus-
tannuksiin pois lukien hankesopimuksen kohdassa 7.3 esitetty kunnan kiin-
teä kustannusosuus, johon sisältyy katualueeksi tarvittavien alueiden 
maanlunastus- ja korvauskustannukset. Katualueiden lunastukset ja kor-
vauskustannukset maksaa kunta kattohinnan puitteissa. Katualueiden lu-
nastuksien vireillepanosta vastaa kunta. 
 
Väylävirasto vastaa muista maanlunastus- ja korvauskustannuksista. Rata-
toimituksen vireillepanosta vastaa Väylävirasto. 
 
Toimitusprosessit saattavat jatkua vielä hankkeen rakentamisvaiheen päät-
tymisen jälkeen. 

Commented [KK6]: Väylän lakimiehen ehdottamalla tavalla. 
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5.3  Toteutuskustannusten rahoittaminen 

Hankkeen toteutuskustannusten arvioidaan olevan 3 891 000 euroa 
(alv 0 %, Maku 145, vuosi 2020=100). Kunnan rahoitusosuus hank-
keesta on 11,1 % ja Väyläviraston rahoitusosuus on 88,9 %. Kunnan 
osuus hankkeesta on enintään 432 000 euroa (alv 0 %). Väyläviraston 
osalta toteutuskustannusten enimmäismäärä on 3 460 000 euroa 
(alv 0 %).  
 
Hanke toteutetaan kustannusarvion puitteissa. Mikäli on riski, että kustan-
nusarvio ylittyisi, tulee siitä neuvotella yhdessä. 
 
Nakkilan kunnan osalta toteutusvaiheen aikaisia kustannuksia on 
sopimuksen päivityshetkeen mennessä syntynyt yhteensä 6 000 
euroa. Toteutuneet kustannukset vähennetään kunnan kiinteästä 
maksuosuudesta (432 000 euroa). 
 
Ennakoidut vuosittaiset toteutuskustannukset  
Hankkeen tämänhetkiset arvioidut vuosittaiset toteutuskustannukset ovat: 

 Väylävirasto Kunta 

2026 (M€) 2,280 0,213 

2027 (M€) 1,180 0,213 

Yhteensä  
(alv 0 %) M€ 

3,460 0,426 

 
Vuosittaiset toteutuskustannukset tarkentuvat mm. urakoitsijoiden työaika-
taulun ja sopijapuolten käytettävissä olevan vuosirahoituksen mukaisesti. 
Väyläviraston ja kunnan euromääräiset rahoitusosuudet tarkentuvat kilpai-
luttamisen sekä ehdollisista kohteista päättämisen jälkeen kunnalle määri-
teltyyn kattohintaan saakka. 
 
Koska hankkeen kaikkia rakennuskohteita ei hinnoitella erikseen, rahoitus-
osuudet sovitaan prosenttiosuuksiksi hankkeen toteutuskustannuksista. 
Kustannusarviossa pysymisen varmistamiseksi tietyt yhdessä päätetyt 
hankkeen kohteet kilpailutetaan optioina, jotka voidaan kustannusarvion 
ylittyessä jättää ostamatta. Ehdollisten kohteiden ostaminen tai ostamatta 
jättäminen vaikuttaa sopijapuolten euromääräisiin maksuosuuksiin, joten 
lopulliset euromääräiset osuudet voidaan määritellä vasta, kun ehdollisten 
kohteiden toteuttamisesta on päätetty. 
 
Kolmannen osapuolen tämän hankkeen yhteydessä maksettavaksi tuomi-
tut, määrätyt tai sopimukseen perustuvat sakot, sanktiot tai korvaukset, 
joiden saajana on tilaaja, jaetaan prosenttiosuuksien suhteessa. 
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5.4  Omistus ja kunnossapito 

Peruskorjaus- ja kunnossapitovastuu on rakenteen omistajalla. Väyläviras-
ton omistukseen ja kunnossapitoon jäävät uudet rautatierakenteet ja rau-
tatiejärjestelmään liittyvät taitorakenteet. Kunnan omistukseen ja kunnos-
sapitoon jäävät puolestaan uudet rakennettavat ja/tai parannettavat kadut 
ja kevyen liikenteen väylä. Rautatiejärjestelmään liittyvien taitorakenteiden 
pintojen puhtaanapito kuuluu kunnalle siinä tapauksessa, kun kunnan 
omistama katu/kevyen liikenteen väylä alittaa rautatien. Masiantien ali-
kulkusillan pintakunnossapidosta ja graffitien poistosta vastaa 
kunta. 
 
Urakan/urakoiden vastaanoton jälkeen valmiit rakenteet siirtyvät Väylä-
viraston tai kunnan omistukseen, hoitoon ja kunnossapitoon seuraavasti: 
 
Väyläviraston omistukseen jäävät sopimuksen kohdassa 2.1 esitetyt seu-
raavat rakenteet: 1 
 
Väyläviraston omistukseen jää Kuritun puretun tasoristeyksen varoituslai-
tos siihen liittyvine turvalaitteineen ja muine rakenteineen (2). 
 
Väyläviraston velvoitteet: 
Väylävirasto huolehtii seuraavista sopimuksen kohdassa 2.1 mainittujen 
rakenteiden kunnossapidosta: 1 
 
Kunnan omistukseen jäävät sopimuksen kohdassa 2.1 esitetyt seuraavat 
rakenteet: 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12 ja 13 
 
Kunnan velvoitteet: 
Kunta huolehtii seuraavista sopimuksen kohdassa 2.1 mainittujen rakentei-
den kunnossa- ja puhtaanapidosta: 3, 4, 5, 6, 8 ja 10 
 
Lisäksi kunta vastaa Masiantien alikulkusillan pumppaamon kun-
nossapidosta. 
 
Masian silta (11) sillan kunnossapidosta (11) vastaa ELY-keskus tienpitä-
jänä. Silta siirtyy tässä hankkeessa toteutetun sillan perusteellisessa kunto-
tutkimuksessa määriteltyjen ja niiden perusteella tehtyjen korjaustoimenpi-
teiden jälkeen kunnan omistukseen ja kunnossapitoon. 
 
Lisäksi kunta vastaa Masiantien alikulkusillan sisäpintojen puhtaanapidosta 
(ml. graffitien poisto). 
 
Yksityisteiksi määritettyjen teiden (sopimuksen 2.1 kohdan mu-
kaiset rakenteet nro 7) omistus- ja hoitovastuu määritetään lain 
mukaisessa yksityistietoimituksessa. 
 

Commented [KK7]: Korvataan seuraavalla lauseella. 

Commented [KK8]: Selkeytetään tätä kappaletta. Yliviivattu 
osuus jää pois. Lisäksi maininta omistuksesta puuttui alkupe-
räisestä sopimuksesta. 

Commented [KK9]: Tämä kerrottu jo aiemmin. 

Commented [KK10]: Y1 radanvarsitie ei sisälly ratasuunni-
telmaan, siksi näin. 
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Lainvoiman saaneessa ratasuunnitelmassa yksityisteiksi määritettyjen tei-
den (sopimuksen 2.1 kohdan mukaiset rakenteet nro 9) omistus- ja hoito-
vastuu määritetään lain mukaisessa ratatoimituksessa. 
 
Lainvoiman saaneessa ratasuunnitelmassa lakkautettavaksi esitettyjen 
maanteiden (sopimuksen kohdan 2.1 mukainen rakenne nro 12) osalta tie-
alueiden omistussuhteet määritetään lain mukaisessa ratatoimituksessa. 
 
Urakan tuloksena olevat rakenteet tulevat ilman eri korvausta liitteen 1 
mukaisesti sopijapuolten omistukseen. 

5.5  Laskujen maksu 

Sopijapuolet edellyttävät urakkasopimuksessa sovittavan hankkeen toteut-
tamiskustannuksia aiheuttavien laskujen maksamisesta seuraavaa: 
 
Urakoitsija/Palveluntuottaja laatii urakastaan maksuerätaulukon, jonka 
sopijapuolet hyväksyvät. Jokaisessa maksuerässä tulee olla eroteltuna 
maksuerän arvonlisäverottomat Väyläviraston ja kunnan osuudet sekä so-
pijapuolten osuuksiin sisältyvät arvonlisäverot. Nakkilan kunta on rakenta-
mispalvelun käänteisen arvonlisäveron piirissä. 
 
Urakkasopimuksessa urakoitsija/palveluntuottaja velvoitetaan toimitta-
maan urakan edistyessä laskut molemmille sopijapuolille. Väylävi-
rasto/kunta tarkistaa maksuerien oikeellisuuden ja maksukelpoisuuden. 
Sen jälkeen, kun Väylävirasto/kunta on hyväksynyt sekä maksuerien oi-
keellisuuden että maksukelpoisuuden, Väylävirasto antaa urakoitsi-
jalle/palveluntuottaja luvan lähettää laskut sopijapuolille maksettavaksi 
tämän sopimuksen mukaisesti. Todistus maksuerän maksukelpoisuudesta 
on toimitettava laskun liitteenä. Laskuista tulee käydä selvästi ilmi työmaa-
avain, mistä maksuerästä on kyse ja kunkin sopijapuolen osuus ko. mak-
suerästä. Urakkasopimuksessa ilmoitettu urakan laskujen maksuaika on 
21 päivää. 
 
Laskut kirjataan Väylävirastossa perustettavaan projektin/toimenpiteen 
seurantajärjestelmään. Tämän lisäksi kunta järjestää oman seurantansa 
hankkeen laskuista. Näitä kahta erillistä seurantaa verrataan toisiinsa vuo-
sittain 31.3., 30.6., 30.9. ja 31.12. laskutuksen yhdenmukaisuuden varmis-
tamiseksi.  
 
Edellä kuvattu menettely koskee pääurakoiden laskujen lisäksi kaikkia mui-
takin hankkeeseen kuuluvia toteutuskustannuksiin lukeutuvia laskuja. 
 
Kumpikin sopijapuoli huolehtii omista rakennusalan tiedonantovelvollisuu-
teen kuuluvista raportointivelvollisuuksistaan Verohallinnolle. 
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5.6  Arvonlisävero 

Osapuolet vastaavat rahoitusosuuksiensa arvonlisäverosta. 
 
Kunta voi harkintansa mukaan hankkia verottajalta ennakkolausunnon ar-
vonlisäverokohtelustaan. Sopijapuolet ovat velvollisia vastaamaan tässä 
sopimuksessa sovituista kustannuksista riippumatta verottajan arvonlisäve-
rokohtelua koskevista päätöksistä.  

6  Toiminta takuuaikana 

Sopijapuolet edellyttävät, että urakkasopimuksiin sisältyvä rakennusurakan 
takuuaika on kaksi (2) vuotta urakan vastaanottamisen jälkeen ja että ura-
koitsija antaa yhden vakuuden, joka koskee sekä Väylävirastoa ja kuntaa 
niiden rahoitusosuuksia vastaavasti.  
 
Väylien, rakenteiden ja järjestelmien takuuaikaisista kustannuksista vastaa 
rautateillä ja maanteillä valtio (Väylävirasto / ELY-L) ja omistamillaan ka-
duilla ja yksityisteillä kunta sikäli, kun mainitut kustannukset eivät kuulu 
urakoitsijan takuun piiriin. 

7  Tietoturva ja tietosuoja 

Käsitellessään salassa pidettäviä tietoja tai henkilötietoja tähän sopimuk-
seen liittyen Väylävirasto ja kunta sitoutuvat varmistamaan riittävän tieto-
turvan tason ja noudattamaan kulloinkin soveltuvaa tietoturvaa koskevaa 
lainsäädäntöä. 
 
Väylävirasto ja kunta toimivat tämän sopimuksen kohteena olevassa hank-
keessa EU:n yleisen tietosuoja-asetuksen (2016/679/EU, jäljempänä "tieto-
suoja-asetus") 26 artiklan mukaisina yhteisrekisterinpitäjinä. 
 
Sopijapuolet sitoutuvat kukin osaltaan noudattamaan tietosuoja-asetuksen 
ja muun kulloinkin soveltuvan tietosuojalainsäädännön vaatimuksia käsitel-
lessään henkilötietoja tähän sopimukseen liittyen. Sopijapuolet sitoutuvat 
avustamaan toisiaan tietoturva- ja tietosuojalainsäädännön noudattamisen 
varmistamisessa, esimerkiksi ilmoittamalla havaitsemastaan henkilötietojen 
tietoturvaloukkauksesta toiselle sopijapuolelle ilman aiheetonta viivytystä. 
 
Sopijapuolten korvausvastuu henkilötietojen käsittelystä rekisteröityjä koh-
taan määräytyy tietosuoja-asetuksen 82 artiklan mukaan.  
 
Sopijapuolten keskinäisessä suhteessa Väylävirasto toimii yhteyspisteenä 
rekisteröidyille rekisteröityjen tietosuoja-asetukseen perustuvien oikeuksien 
toteuttamisessa ja vastaa tietosuoja-asetuksen 13 ja 14 artiklojen edellyt-
tämästä rekisteröityjen informoinnista, ellei informointi ole yksittäistilan-
teissa tarkoituksenmukaisempaa toteuttaa kunnan toimesta. Kunta sitou-
tuu omalta osaltaan toteuttamaan rekisteröityjen tietosuoja-asetukseen 
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perustuvia oikeuksia sekä avustamaan Väylävirastoa rekisteröityjen infor-
moinnissa. 

8  Riitaisuuksien ratkaiseminen 

Tämän sopimuksen kohteena olevasta hankkeesta mahdollisesti aiheutuvat 
erimielisyydet pyritään ratkaisemaan neuvottelemalla. Mikäli neuvottelut 
eivät johda tulokseen, erimielisyydet käsitellään ensiasteena Helsingin kä-
räjäoikeudessa. 

9  Sopimuksen voimaantulo ja allekirjoittaminen 

Sopimus tulee voimaan, kun molemmat sopijapuolet ovat sen allekirjoitta-
neet. Tämä sopimus raukeaa, mikäli toteuttamista ei ole käynnistetty vuo-
den 2028 loppuun mennessä. 
 
Toteuttamisella tarkoitetaan nimenomaan rakennustoimenpi-
teitä, joita suoritetaan koko hankkeen kokonaisuuden rakenta-
miseksi. Ennakoivia toimenpiteitä, kuten katualueiden haltuun-
otto tai lupien hakeminen, voidaan tehdä, mutta niistä sovitaan 
osapuolten kesken projektiryhmässä. 
 
Osapuolet ovat tietoisia siitä, että hankkeen rahoitus tulee var-
mistaa ennen urakoiden kilpailuttamista. Hankkeen toteuttami-
nen miltään osin vaatii osapuolten täysimääräistä rahoitusta sii-
hen liittyvine päätöksineen. 
 
Osapuolet pitävät hankkeen valmistuttua osapuolten välisen vas-
taanottotarkastuksen, jossa todetaan sopimuksen mukaisten vel-
voitteiden toteutuminen sisältäen taloudellisen loppuselvityksen. 
 
Osapuolet sitoutuvat neuvottelemaan hankkeen sisällöstä, laa-
juudesta sekä aikataulusta tämän toteutussopimuksen mukaisin 
periaattein, mikäli hankkeen toteuttaminen siirtyy. 
 
Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
 
Nakkilan kunnan puolesta sopimuksen ovat allekirjoittaneet hallintojohtaja 
Johanna Syysmäki ja tekninen johtaja Harri Kukkula. Väyläviraston puo-
lesta sopimuksen ovat allekirjoittaneet toimialajohtaja Magnus Nygård ja 
projektipäällikkö Mikko Heiskanen. 
 
Allekirjoitussivu on asiakirjan lopussa. 

 
 

Liite 1 Rakentamiskustannusten, kunnossapidon ja omistuksen jakotaulukko 
Liite 2  Toimenpidekartta 
Liite 3  Suunnitelmaluettelo 
 



 Liite 1 

 

TOTEUTUSKUSTANNUSTEN JAKAUTUMINEN JA OMISTUKSET (Liite 1: kaksi sivua) 

Sopimuksen päivityshetkellä Nakkilan kunnalle kohdistuneita toteutusvaiheen kustan-

nuksia on kertynyt yhteensä 6 499,48 euroa. Toteutuneet kustannukset vähennetään 

kunnan kiinteästä maksuosuudesta (432 000 euroa). 

 v. 2026 v. 2027 Yhteensä 

Omistus ja rakentamisen kustannusarvio    

Toteutuksen kokonaiskustannukset   3 891 000 € 

Väyläviraston toteutuskustannukset 2 280 000 1 180 000 3 460 000 € 

Taitorakenteet    

Tasoristeyksen poistaminen, Masiantien alikulku-

silta ja rautatierakenteet * 
891 000 € 382 000 € 1 273 000 € 

Nykyisen Masian sillan (T-1840) korjaustoimenpi-
teet ** 

 202 000 € 202 000 € 

Tiet ja kadut    

Masiantie ja JKPP-väylä (K4 ja KJ2) ** 497 000 € 214 000 € 711 000 € 

Myllärintie (nykyinen parannettava katu K5) 

** 
134 000 € 57 000 € 191 000 € 

Ruhadentien katuosuus (K6 plv. 0-730) ** 198 000 € 85 000 € 283 000 € 

Ruhadentien yksityistieosuus (Y1 pl 730-) *** ja 

Nikintien jatke ** 
439 000 € 188 000 € 627 000 € 

Kurituntie (K7) ** 55 000 € 23 000 € 78 000 € 

Katu-/tievalaistuksen rakentaminen  66 000 € 29 000 € 95 000 € 

Nykyisen Masiantien purkaminen **    

Nakkilan kunnan toteutuskustannukset 212 750 € 212 750 € 425 500 € 

Kadut    

Masiantie ja JKPP-väylä (K4 ja KJ2) ** 178 500 € 178 500 € 357 000 € 

Ruhadentien katuosuus (K6 plv. 0-730) ** 20 000 € 20 000 € 40 000 € 

Ruhadentien valaistus (K6 plv. 0-730) ** 5 000 € 5 000 € 10 000 € 

Maanhankinta ** 9 250 € 9 250 € 18 500 € 

 
 
 
 
 

Commented [KK11]: Katu K6 jatkuu paalulle 730 saakka. 
Kyseessä suunnitelmamuutos. 
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Liitteen 1 taulukossa esitetyt rakenteet jäävät hankkeen valmistuttua osa-
puolten omistukseen seuraavasti: 
* Väyläviraston omistukseen jäävät rakenteet 
** Kunnan omistukseen jäävät rakenteet 
*** Yksityistien osakkaiden / yksityisen maanomistajan omistukseen jäävät rakenteet 
 
Kukin sopijapuoli maksaa lisäksi osuuteensa kuuluvan arvonlisäveron.
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TOIMENPIDEKARTTA (Liite 2: kaksi sivua) 
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Ote suunnitelmakartasta: 

 

 
 

Ote Nikintien jatkeen ja Ruhadentien (K6) yhdistävän väylän suunnitelmaluonnoksesta: 
 

 
 

 VÄYLIEN TUNNUKSET: 
 

Nykyisten väylien tunnukset:   Suunniteltujen väylien tunnukset: 
 

V2 VALTATIE 2   M1 MAANTIE 
MT12897 MAANTIE 12897   J1 JALANKULKU- JA PYÖRÄILYVÄYLÄ 

ML MAATALOUSLIITTYMÄ   K KATU 
     Y YKSITYISTIE 
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Väylävirasto  

PL 33, 00521 Helsinki Puhelin 0295 34 3000 etunimi.sukunimi@vayla.fi 
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Sopimus Kurittu-Ruhade tasoristeysten poistaminen -hankkeen toteuttamisesta, yhteistyöstä ja rahoi-
tusjärjestelyistä 
 

Suunnitelmaluettelo 

 
Sopimuksen kohteena oleva hanke ja sen laajuus määrittyvät seuraavien 
suunnitelma-asiakirjojen mukaisesti: 
 
Ratasuunnitelma 
- Koivero - Ruhade tasoristeysten poisto, Ratasuunnitelma, Nakkila, 

30.9.2024 
 
Katusuunnitelma 
- Katusuunnitelma Masiantie, Kurituntie, Ruhadentie ja Myllärintie, 

31.8.2023 
 
Rakentamissuunnitelmat 
- Kadunrakennussuunnitelma ”Masiantie, Kurituntie, Ruhadentie ja Myllä-

rintie” 28.9.2023 
- Masiantien alikulkusillan (T-2301) rakentamissuunnitelma, 31.10.2024 
- Ruhadentien jatkeen (Y1) rakentamissuunnitelma (suunnitelma puut-

tuu sopimuksentekohetkellä) 
- Masian sillan (T-1840) korjaussuunnitelma (suunnitelma puuttuu sopi-

muksentekohetkellä) 
 

http://www.vayla.fi/

